
RE LIQUE DU BENIN DECRET No 9&54f IU 2 IEBfia 19æ

Portant promotions et nominations
à titre normal et militaire dans
l'0rdre du Mérite Social du Bénin

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE LIETAT,

CHEF DU GOUYERNEMENT,
GRAND . MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

VU

la Loi N' 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de Ia
République du Bénin;

Ia Proclamation le ler Avril 1996 par la cour constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ;

VU

vu la Loi N' 9+029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'ordre National
du Bénin ;

vu la Loi N" 87-019 du 21 septembre 1987 portant création de I'ordre du Mérite
Social;

VU le Décret N " 98-280
Gouvernement;

du 12 Juillet 1998 portant composition du

VU le Décret N' 91-76 du 10 Mai 1991 portant nomination de Monsieur
Grégoire-Gilbert GBENOU en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérim ;

VU le Décret N" 88-337 du 29 Aott 1988 portant nominations des membres du
Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

VU le Procès-Verbal de la Session Extraordinaire du Conseil de I'Ordre
National du Bénin, tenue du 02 au I I Novembre 1998 ;

DECRETE

Ârliclc-lc.E. : : Sont promus à titre normal et militaire au grade d'Officier de
I'ordre du Mérite social du Bénin pour prendre rang à comptei d" lu date de leur
réception dans le nouveau grade, le capitaine AHISSI Noël du commandement des
Forces Aériennes (chevalier oMS, Décret no93-288 d 03.12.1993) et l'Adjudant-chef
de Gendarmerie DANKORO Issiaka (Chevalier OMS, Décret n. 92-199 du
31.07.1992).



2

Articlc 2 : St:»ttt notntnés ii titrc n<lrrnal ct nrilitairc au gradc clc chcvalicr dc I'Orrlrc
du Mérite social du Bénin pour prendre rang à compter de Ia date de lcur réception
dans l'Ordre. les Sous-Officiers de Gendarmeric dont les noms suivent:

- Maréchal des Logis Chcf ACCROMBIlSSI Métoclénarni l.-ausrin
- Maréchal dcs l-ogis Chcl'ACI-IADJOU Crégoire
- Maréchal des Logis Chcf AVAHOUIN Yérnalin Marcclin
- Maréchal des Logis Chef, CIIABI l'ossou
- Ad.iudant-Chcf CHIDIKOFAN Christophc Consranr Valèrc
- Mlréchal tlcs I-«rgis ('hcl Clll()t llllY I Virrccnt
- Maréchal des Logis Chel DAHOU Pascal

Articlc 3 : Lc préscnt Décret sora cnrcgistré ct publié au Journal Ofticicl.

f ait à Cotonou lc 2 écshe 1998

Par le Président de la République,
Chef dc I'Etat,
Chcf du Ci ouvcrnctncnt,
Grand-Maître de ['Ordre National du tsénin,

t

Mathieu KERII,KOU

Le Grand Chancclicr de l'Ordrc
National du Bénin par intérim,

Grégoire-Gilbert GBENOU

Ampliations : PR4-AN2 -CC 2-CS2- HAAC2 - CES 2- MINISI'ERES t8
-GCONB 20- SGG4- MESGPR2. DEPARTEMENTS6- DPE-DLC-INSAE3 -
IGE-CSM-DCCT 3 . BN-DAN-ONEPI 3 . UNB-FAS.IEP.ENA 3 - JORB 2 -
INTERESSES 9.


